
DIRECCIÓ GENERAL DE CIÈNCIA I INVESTIGACIÓ

Resolución por la que se declaran no admitidas
las solicitudes que se relacionan en el anexo

Resolució per la qual es declaren no admeses
les sol·licituds que es relacionen en l'annex

SUBVENCIONES A LA EXCELENCIA CIENTÍFICA
DE JUNIORS INVESTIGADORES

SEJIGENT 2022
PLAN GENT

SUBVENCIONS A l'EXCEL·LÈNCIA CIENTÍFICA DE
JÚNIORS INVESTIGADORS

SEJIGENT 2022
PLA GENT

Aplicación presupuestaria / Aplicació pressupostària: 21.02.01.542.50.7               Línea / Línia: S8252000

Vistos los expedientes de solicitudes de subvenciones
a la excelencia científica de juniors investigadores  y
de conformidad con los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO. Por Orden 17/2020, de 21 de septiembre,
de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,
Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV  núm.  8.912,  de
24/09/2020),  se  aprobaron  las  bases  reguladoras
para la concesión de subvenciones del Programa para
el apoyo a personas investigadoras con talento – Plan
GenT (en adelante, las bases reguladoras).

SEGUNDO.  Por  Resolución  de  24  de  noviembre  de
2021, de la Conselleria de Innovación, Universidades,
Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV  núm.  9.227,  de
01/12/2021), se convocaron, para el ejercicio 2022,
las  subvenciones  del  Programa  para  el  apoyo  a
personas  investigadoras  con  talento  -  Plan  GenT,
entre  las  que  se  encuentran  las  subvenciones  a  la
excelencia  científica  de  juniors  investigadores  (en
adelante, la convocatoria SEJIGENT 2022).

TERCERO.  El  acuerdo  del  9  de  marzo  de  2022  del
director general de Ciencia e Investigación requirió a
las  personas  interesadas  que  no  reunían  los
requisitos exigidos en el anexo III de la Resolución de
convocatoria  y,  por  tanto,  no  se  admitían  en  el
procedimiento,  para  que,  en  el  plazo  de  10  días
hábiles,  presentaran  las  alegaciones  que  estimaran
oportunas,  con  advertencia  de  que,  si  así  no  lo
hicieran o si no resultaran estimadas las presentadas,
se acordaría la inadmisión de sus solicitudes.

Vistos  els  expedients  de  subvencions  a
l'excel·lència científica de júniors investigadors  i de
conformitat amb els següents

ANTECEDENTS DE FET

PRIMER. Per Ordre 17/2020, de 21 de setembre,
de la Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i
Societat  Digital  (DOGV  núm.  8.912,  de
24/09/2020), es van aprovar les bases reguladores
per  a  la  concessió  de subvencions  del  Programa
per al suport a persones investigadores amb talent
– Pla GenT (d'ara en avant, les bases reguladores).

SEGUNDO. Per  Resolució  de 24 de novembre de
2021,  de  la  Conselleria  d'Innovació,  Universitats,
Ciència  i  Societat  Digital  (DOGV  núm.  9.227,  de
01/12/2021), es van convocar, per a l'exercici 2022,
les  subvencions  del  Programa  per  al  suport  a
persones  investigadores  amb  talent  -  Pla  GenT,
entre  les  quals  es  troben  les  subvencions  a
l'excel·lència  científica  de  júniors  investigadors
(d’ara en avant, la convocatòria SEJIGENT 2022).

TERCER. L'acord del 9 de març de 2022 del director
general de Ciència i  Investigació va requerir  a les
persones interessades que no reunien els requisits
exigits en l'annex III de la Resolució de convocatòria
i,  per  tant,  no  s'admetien  en  el  procediment,
perquè, en el termini de 10 dies hàbils, presentaren
les  al·legacions  que  estimaren  oportunes,  amb
advertiment  que,  si  així  no  ho  feren  o  si  no
resultaren estimades les presentades, s'acordaria la
inadmissió de les seues sol·licituds.

CSV:VMRB1VST:DRVY2AYB:XH1UMTMQ URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VMRB1VST:DRVY2AYB:XH1UMTMQ



CUARTO-  Finalizado  el  plazo  concedido,  en  los
expedientes  de  solicitudes  que se  relacionan en  el
anexo no se  han presentado alegaciones o  no han
resultado  estimadas  por  incumplimiento  de  la
normativa de aplicación de estas subvenciones .

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO-  Para  dictar  la  presente  resolución  es
competente  la  Dirección  General  de  Ciencia  e
Investigación,  en  virtud  de  lo  establecido  en  la
Disposición Final  Primera de la  Orden 17/2020,  de
bases  reguladoras,  y  de  conformidad  con  lo
establecido  en  el  Decreto  243/2019,  de  25  de
octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento
orgánico y funcional de la Conselleria de Innovación,
Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV
núm. 8671/06.11.2019).

RESUELVO

PRIMERO.- Declarar la  inadmisión de las solicitudes
que se relacionan en el anexo en el procedimiento de
subvenciones  a  la  excelencia  científica  de  juniors
investigadores,  convocadas  mediante  la  Resolución
de  la  convocatoria  SEJIGENT 2022,  por  las  razones
que allí se indican.

SEGUNDO.-  Publicar  la  presente  Resolución,
mediante anuncio en la página web de la Conselleria
de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad
Digital http://innova.gva.es/es

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía
administrativa, se podrá interponer:

-  recurso  potestativo de  reposición,  ante  el  mismo
órgano que dictó el  acto,  en el  plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su notificación o
publicación,  de  conformidad  con  los  artículos  112,
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
procedimiento  administrativo  común  de  las
Administraciones Públicas.

QUART-  Finalitzat  el  termini  concedit,  en  els
expedients  de  sol·licituds  que  es  relacionen  en
l'annex  no  s'han  presentat  al·legacions  o  no  han
resultat estimades o no han resultat estimades per
incompliment  de  la  normativa  d’aplicació
d’aquestes subvencions.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER-  Per  a  dictar  la  present  resolució  és
competent  la  Direcció  General  de  Ciència  i
Investigació,  en  virtut  del  que  s'estableix  en  la
Disposició  Final  Primera  de  l'Ordre  17/2020,  de
bases  reguladores,  i  de  conformitat  amb  el  que
s'estableix en el Decret 243/2019, de 25 d'octubre,
del  Consell,  d'aprovació  del  Reglament  orgànic  i
funcional  de  la  Conselleria  d'Innovació,
Universitats, Ciència i Societat Digital (DOGV núm.
8671/06.11.2019).

RESOLC

PRIMER.-  Declarar la  inadmissió  de les sol·licituds
que es relacionen en l'annex en el procediment de
subvencions  a  l'excel·lència  científica  de  júniors
investigadors,  convocades  mitjançant  la  Resolució
de la  convocatòria SEJIGENT 2022, per  les raons
que allí s'indiquen.

SEGON.-  Publicar  la  present Resolució,  mitjançant
anunci  en  la  pàgina  web  de  la  Conselleria
d'Innovació,  Universitats,  Ciència i  Societat  Digital
http://innova.gva.es/va

Contra  la  present  resolució,  que  posa  fi  a  la  via
administrativa, es podrà interposar:

-  recurs potestatiu de reposició,  davant el  mateix
òrgan que va dictar l'acte, en el termini d'un mes a
comptar des de l'endemà al de la seua notificació o
publicació, de conformitat amb els articles 112, 123
i  124  de  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del
procediment  administratiu  comú  de  les
Administracions Públiques.

CSV:VMRB1VST:DRVY2AYB:XH1UMTMQ URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VMRB1VST:DRVY2AYB:XH1UMTMQ



- o directamente recurso contencioso-administrativo,
ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat
Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente al de la notificación o publicación del
acto recurrido, conforme a los artículos 10 y 46 de la
Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

-  o  directament  recurs  contenciós  administratiu,
davant  el  Tribunal  Superior  de  Justícia  de  la
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a
comptar  des  de  l'endemà  al  de  la  notificació  o
publicació  de  l'acte  recorregut,  conforme  als
articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol,
reguladora  de  la  Jurisdicció  contenciosa
administrativa.

EL DIRECTOR GENERAL DE CIÈNCIA I INVESTIGACIÓ
EL DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN

Ángel Antonio Carbonell Barrachina

CSV:VMRB1VST:DRVY2AYB:XH1UMTMQ URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VMRB1VST:DRVY2AYB:XH1UMTMQ



ANNEX / ANEXO

SEJIGENT 2022

EXPEDIENTS INADMESOS / EXPEDIENTES INADMITIDOS

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

ENTITAT
ENTIDAD

PERSONA INVESTIGADORA
PERSONA INVESTIGADORA

MOTIUS
MOTIVOS

CISEJI/2022/23
UNIVERSITAT POLITÈCNICA

DE VALÈNCIA GARCÍA PARDO, CONCEPCIÓN (2) 

CISEJI/2022/10 UNIVERSITAT POLITÈCNICA
DE VALÈNCIA HERNÁNDEZ GIL, JAVIER (1)

CISEJI/2022/37 UNIVERSITAT JAUME I MARTINEZ CADENAS, CONRADO (1)

CISEJI/2022/11 UNIVERSITAT POLITÈCNICA
DE VALÈNCIA PEREZ RUIZ, RAÚL (3)

CISEJI/2022/70 UNIVERSITAT D’ALACANT RIZO PARRAGA, RUBEN JAVIER (3)
CISEJI/2022/3 UNIVERSITAT DE VALÈNCIA TRUJILLO PONS, FRANCISCO (2)

MOTIUS / MOTIVOS

(1) Sol·licitud no registrada dintre del termini establert a la convocatòria SEJIGENT 2022.

(1) Solicitud no registrada dentro del plazo establecido en la convocatoria SEJIGENT 2022.

(2) No es considera efectivamente presentada la sol·licitud a causa de l’absència o falta de contingut d’un
dels documents que es consideren part integrant i contingut mínim de la sol·licitud (Apartat Tercer punt 3
de l’Annex III de la convocatòria), d’acord amb el que s’estableix a l’article 14.3 de les bases reguladores. No
és vàlida, per tant, l’aportació del document mancant fora del termini establert per a la presentació de
sol·licituds.  

(2) No se considera efectivamente presentada la solicitud a causa de la ausencia o falta de contenido de uno
de los documentos que se consideran parte integrante y contenido mínimo de la solicitud (Apartado Tercero
punt 3 del Anexo III de la convocatoria), de acuerdo con lo que se establece en el art 14.3 de las bases
reguladoras. No es válida, por tanto, la aportación del documento faltante fuera del plazo establecido para
la presentación de solicitudes.

(3) Durant el termini de presentació de sol·licituds la persona investigadora no complia el requisit, establert
en l'Art. 38. 2 de les bases reguladores de les subvencions, de disposar d’una experiència des de l’obtenció
del títol de doctor entre cinc i dotze anys.

(3) En el momento de realizar la solicitud la persona investigadora no cumplía el requisito, establecido en el
Art. 38. 2 de las bases reguladoras de las subvenciones, de disponer de una experiencia desde la obtención
del título de doctor entre cinco y doce años.

CSV:VMRB1VST:DRVY2AYB:XH1UMTMQ URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VMRB1VST:DRVY2AYB:XH1UMTMQ


		2022-03-30T10:56:13+0200
	ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA - NIF:21471692L


	



